
 

 

Høringssvar Vejlby Vest 

Ellevang Dagtilbud 

Børnehuset Næringens forældreråd 

 

For at få adgang til Børnehuset 

Næringen skal forældre og 

medarbejdere køre igennem 

boligforeningens oplags- og 

genbrugsplads (se rødt område).  

Midt imellem containere, jordbunker 

og betonstykker parkerer man 

familiens bil og går over den 

offentlige cykel-/gangsti for at komme 

til Børnehuset Næringen (se blå tage). 

Det er ikke det bedste og kønneste 

visitkort for en god børnedag i 

Børnehuset Næringen. 

 

 

 

Ellevang Dagtilbud er bekendt med, at der er 

tanker om fysisk at flytte Børnehuset 

Næringen til en anden matrikel inden for 

Nyringen/Næringens område. Hvis det 

kommer på tale, ser vi frem til at være del af 

denne proces, for i fællesskab at finde den 

bedst mulige løsning.  

Hvis Børnehuset Næringens placering 

fastholdes, har Ellevang Dagtilbud 

opmærksomhedspunkter, som dagtilbuddet 

ønsker bliver inddraget i processen (se de 

gule områder): 

- Vi ønsker en anden tilkørselsvej til 
Børnehuset Næringen 

- Vi ønsker fortsat at have muligheden 
for at benytte den lille tilstødende 
skov 



Børnehuset Næringens forældreråd har følgende bemærkninger: 

Som forældreråd mener vi, at den natur vores børn opholder sig i dagligt forringes markant, og at det vil 

have en stor indvirkning på børnenes daglige trivsel. Da der er en øget søgning til Børnehuset, er 

børnehaven blevet opnormeret og herefter vil man så skære i udendørsarealerne. Det at have en 

børnehave med et så dejligt stort udeområde er en sjældenhed i Aarhus, og specielt i et socialt 

boligbyggeri. Samtidig er det en skov som bruges af områdets beboere og deres børn uden for 

åbningstiden, og den ses som et pusterum. Skoven er et frirum både for beboerne og for alle børnene, der 

kommer igennem institutionens hverdag.  

Børnehuset Næringen er vores mulighed for at være i en urban skovbørnehave, som vil blive taget fra os 

med denne helhedsplan. Skoven er noget af det, som vores børn tilbringer mest tid i, i de måneder hvor det 

er muligt at være ude. 

Skoven er en stor del af Børnehuset Næringens profil, og den har været afgørende for mange af os forældre 

i vores valg af daginstitution. Børnehuset Næringen rummer mange forskellige familier, og en del af 

børnene kommer fra familier, for hvem det ikke er naturligt at gå i skoven. Det betyder, at disse børn ikke 

længere vil blive eksponeret for det, der minder om skov, dyreliv og de udfoldelsesmuligheder et lille 

skovområde giver mulighed for. 

Det vil være et kæmpe tab for både børn, voksne og lokale børnefamilier.  

Yderligere er det vigtigt at have det som et opmærksomhedspunkt, at de huse der er tegnet, kommer til at 

ligge tæt op ad børnehaven og bålpladsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Christian Thaarup 

Dagtilbudsleder 


